
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
ARGAMASILLA DE ALBA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA. 

En relación con los procesos selectivos que se siguen en el Ayuntamiento de Argamasilla de Alba,

para la provisión, por el sistema de concurso, de varias plazas de personal laboral fijo vacantes en la

plantilla que a continuación se detallan, al amparo de lo establecido en la disposición adicional sexta

de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en

el empleo público, cuyas bases fueron aprobadas por la Junta de Gobierno Local de fecha 1 de diciem-

bre de 2022, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real nº 235, de fecha 07-12-

2022, y extracto de las mismas en DOCM nº 241 de fecha 19-12-2022 y BOE nº 300 de fecha 15-12-2022.

Resultando que el Tribunal Calificador ha elevado propuesta de nombramiento, como personal la-

boral fijo, a favor del aspirante que ha conseguido la mayor puntuación en el proceso selectivo.  

De conformidad con lo anteriormente expuesto y en virtud de las atribuciones que confiere la le-

gislación vigente y en concreto los artículos 21.1.h) y 102.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora

de las Bases de Régimen Local -LBRL-, y 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por

el que se aprueba el Texto Refundido en las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Lo-

cal -TRRL-,  

RESUELVO

PRIMERO. Nombrar como personal laboral fijo de este Ayuntamiento a la aspirante que a conti-

nuación se detalla, para cubrir la siguiente plaza:

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA GRUPO SUBGRUPO ÁREA DE
ADSCRIPCIÓN

ASPIRANTE QUE HA OBTENIDO PLAZA

ASESOR/A JURÍDICO/A A A1 CENTRO MUJER ANA MARÍA VERDEJO RAMÍREZ, DNI ***4197**

SEGUNDO.  Notificar el presente acuerdo a la interesada al objeto de que tome posesión en los

plazos establecidos en la Base Decimoprimera de las Bases de la Convocatoria. 

TERCERO. Publicar el nombramiento en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real. 

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento en Pleno en la primera sesión

que celebren. 

En Argamasilla de Alba, La Alcaldesa.

Anuncio número 4630

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 232 ·  lunes, 4 de diciembre de 2023 ·  10701

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
zb

r7
4Z

8i
K

U
xS

ut
6U

1U
7

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 0
1/

12
/2

02
3 

14
:0

8:
12

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 9

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
15

 d
e 

92


